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Elektrokardiografia
dla początkujących

W  dzisiejszych  czasach  rozwój  dia-
gnostyki oraz wzrost zachorowalności 
na choroby układu krążenia u zwierząt 
stwarzają konieczność poznania przez 
lekarzy weterynarii elektrokardiografii 
– relatywnie taniej, szybkiej i dokładnej 
metody badania, która pozwala w niein-
wazyjny i szybki sposób ocenić aktyw-
ność elektryczną serca.

Ideą  warsztatów  kardiologicznych, 
które  zorganizowała  nasza  redakcja 
przy współudziale Stowarzyszenia Ślą-
ska  Poliklinika  Weterynaryjna,  było 
przybliżenie teoretycznych i praktycz-
nych  informacji  na  temat  tej  meto-
dy. Spotkanie, które odbyło się w Kli-
nice  Doktora  Marcina  Bojarskiego 
w Katowicach-Giszowcu, poprowadzi-

ła dr n. wet. Urszula Bartoszuk-Bruz-
zone,  która  obecnie  jest  rezydentką 
ECVIM-CA (European College of Ve-
terinary Internal Medicine – Compa-
nion Animals) z dziedziny kardiologii 
w Zurychu.

20 lekarzy miało niepowtarzalną oka-
zję do zapoznania się z zasadami prze-
prowadzania badania oraz założeniami 
tej metody diagnostycznej. Dowiedzie-
li  się,  jak  patrzeć  na  EKG,  aby  zoba-
czyć  wszystko,  jak  mierzyć  załamki 
i odstępy EKG, a także w jaki sposób 
opisywać elektrokardiogramy. Podczas 
części warsztatowej lekarze mieli możli-
wość przebadania pacjentów na sprzę-
cie firmy BTL. Część spotkania zosta-
ła poświęcona ćwiczeniu umiejętności 
w zakresie rozpoznawania i interpreta-
cji poszczególnych elementów elektro-
kardiogramu.

Prawidłowe  przeprowadzenie  EKG 
umożliwia podjęcie odpowiednich de-
cyzji  diagnostycznych  i/lub  terapeu-
tycznych, co wielokrotnie podkreślała 
prowadząca spotkanie:

–  Na  podstawie  kompletu  wyni-
ków  lekarz  stawia  (a  przynajmniej 
stara  się postawić)  rozpoznanie  lub 
zawęża  wachlarz  rozpoznań  różni-
cowych,  niekiedy  bowiem  choroba 
serca jest tylko jednym z elementów 
wszelkich  dolegliwości  nękających 
pacjenta.  Czasem  może  okazać  się 
konieczne  wykonanie  dalszych  spe-
cyficznych badań.

Za udział w warsztatach lekarze otrzy-
mali 10 punktów edukacyjnych.  q
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Choroby serca są bardzo częstym problemem zdrowotnym u małych 
zwierząt. Zaburzenia funkcjonowania układu krążenia mogą wystąpić 
u nich w każdym wieku, bez względu na płeć, rasę czy wielkość. 


